总收入 12,871 19,698 29,672 46,800

资料来源：公司数据、招商证券（香港）预测

图14：超级会员敏感性分析

超级会员敏感性测试

   超级会员付费率

25 财年集团订阅收入 1.9% 2.9% 3.9% 4.9% 5.9%

超级会员 ARPPU（人民币）

17.0 16,934 18,055 19,177 20,298 21,420

18.0 17,062 18,250 19,437 20,625 21,812

19.0 17,190 18,444 19,698 20,951 22,205

20.0 17,318 18,638 19,958 21,278 22,598

21.0 17,447 18,832 20,218 21,604 22,990

超级会员敏感性测试

   超级会员付费率

25 财年集团订阅收入上行/下行空间 1.9% 2.9% 3.9% 4.9% 5.9%

超级会员 ARPPU（人民币）

17.0 -14% -8% -3% 3% 9%

18.0 -13% -7% -1% 5% 11%

19.0 -13% -6% 0% 6% 13%

20.0 -12% -5% 1% 8% 15%

21.0 -11% -4% 3% 10% 17%

资料来源：公司数据、招商证券（香港）预测

2025 年 8 月 13 日 (星期三)

彭博终端报告下载：NH CMS <GO>   7

估值

我们给予未来12个月在线音乐业务30倍市盈率（此前为20倍）；社交娱乐服务板块则给予20倍市盈率（此前为10倍）。

我们对净现金采用了30%的折扣。我们的估值预期在基线情形下对应30倍26财年市盈率（在乐观情形下则对应12倍），

较我们对Spotify（SPOT US）设定的64倍目标市盈率折让53%。我们认为该估值折让合理反映了TME相对较小用户规

模、以及较低付费率及ARPPU。

我们认为潜在的盈利增长催化剂包括：SVIP 推动的订阅用户和 ARPPU 增加、AI 赋能成本控制、与腾讯生态系统的合作，以
及喜马拉雅潜在并表（该收购已于 2025 年 6 月宣布）。我们认为长期结构性增长潜力包括：1）相较于 Spotify 40%以上的付
费率，TME 20%的付费率水平仍然较低；2）与其他消费选项相比价格较低（图 17）；3）海外市场拓展机会。

图15：腾讯音乐分部加总估值
百万美元

未来 12 个月 悲观情形 基础情形 乐观情形 理想情形

收入 28,169 35,414 45,917 67,386

同比增速 -13% 10% 42%  109%

相对基础情形的上行空间 -20%   30% 90%

毛利润 11,267 16,059 22,040 33,693

同比增速 -22% 12% 53% 134%

毛利率 40% 45% 48% 50%

相对基础情形的上行空间 -30%   37% 110%

核心净利润 5,936 10,728 16,709 28,361

同比增速 -37% 13% 77% 200%

核心净利润率 21% 30% 36% 42%

相对基础情形的上行空间 -45%   56% 164%

目标估值倍数（倍） 悲观情形 基础情形 乐观情形 理想情形

目标市盈率（倍） 24 28 33 34

订阅收入 25 30 35 35

非订阅收入 25 30 35 35

社交娱乐收入 15 20 25 25

核心净利润 24-26E CAGR   18%

隐含 PEG 1.3 1.5 1.8 1.9

目标价值 143,223 303,403 556,774 972,196

加：Spotify 及 WMG 权益   6,316

加：净现金，30%折让 20,723 20,723 20,723 20,723

减：少数权益   1,295

目标权益价值（百万元人民币） 168,966 329,146 582,517 997,940

流通股数（百万） 1,565 1,565 1,565 1,565

目标价（美元） 15.0 29.2 51.6 88.4

上行空间 -41% 15% 103% 248%

目标价对应倍数 - 基础情形 2025E 2026E 2027E

P/E   34.8 30.7 27.2
P/S   10.2 9.3 8.4

目标价对应倍数 - 乐观情形   2025E 2026E 2027E

P/E   17.0 11.6 8.0
P/S   6.0 4.2 3.0

资料来源：公司数据、招商证券（香港）预测

2025 年 8 月 13 日 (星期三)

彭博终端报告下载：NH CMS <GO>   8

图16：腾讯音乐季度预测

CMS 预测 3Q24 4Q24 1Q25 2Q25 3Q25E 4Q25E 1Q26E 2Q26E

历史&预测估算

在线音乐 MAU，百万 576 556 555 553 552 551 551 551

同比增长 -3% -3% -4% -3% -4% -1% -1% 0%

年度/季度净增加 5.0 -20.0 -1.0 -2.0 -1.0 -1.0 0.0 0.0

在线音乐付费用户，百万 119 121 123 124 126 127 128 129

同比增长 16% 13% 8% 6% 6% 5% 4% 4%

年度/季度净增加 2.0 2.0 1.9 1.5 1.3 1.3 1.0 1.0

付费率 20.7% 21.8% 22.1% 22.5% 22.8% 23.0% 23.2% 23.4%

  3.3% 3.2% 2.5% 2.0% 2.1% 1.3% 1.1% 0.9%

在线音乐 ARPPU，人民币
10.8 11.1 11.4 11.7 11.9 12.2 12.4 12.6

同比增长 4% 4% 8% 10% 11% 10% 8% 7%

年度/季度净增加 0.1 0.3 0.3 0.3 0.2 0.3 0.2 0.2

收入，百万元人民币 3Q24 4Q24 1Q25 2Q25 3Q25E 4Q25E 1Q26E 2Q26E

集团收入 7,015 7,458 7,356 8,442 8,247 8,273 8,073 9,242

同比增长 7% 8% 9% 18% 18% 11% 10% 9%

在线音乐 5,480 5,831 5,804 6,854 6,711 6,764 6,623 7,792

同比增长 20% 16% 16% 26% 22% 16% 14% 14%

订阅收入 3,840 4,030 4,220 4,380 4,492 4,658 4,763 4,869

同比增长 20% 18% 17% 17% 17% 16% 13% 11%

非订阅收入 1,640 1,801 1,584 2,474 2,218 2,107 1,861 2,923

同比增长 20% 12% 14% 47% 35% 17% 17% 18%

社交娱乐 1,535 1,627 1,552 1,588 1,537 1,509 1,450 1,450

同比增长 -24% -13% -12% -9% 0% -7% -7% -9%

收入占比

在线音乐 78% 78% 79% 81% 81% 82% 82% 84%

社交娱乐 22% 22% 21% 19% 19% 18% 18% 16%

毛利润 2,991 3,253 3,242 3,749 3,616 3,773 3,636 4,171

毛利率 42.6% 43.6% 44.1% 44.4% 43.8% 45.6% 45.0% 45.1%

非 GAAP 经营利润 （经 CMS 调整） 2,050 2,345 2,365 2,829 2,528 2,713 2,683 3,239

非 GAAP 经营利率（经 CMS 调整） 29.2% 31.4% 32.2% 33.5% 30.6% 32.8% 33.2% 35.0%

同比增长 50.7% 40.5% 21.5% 32.9% 23.3% 15.7% 13.4% 14.5%

非 GAAP 归母净利润 1,814  2,280  2,124  2,574  2,306  2,456  2,434  2,889

非 GAAP 归母净利率 25.9% 30.6% 28.9% 30.5% 28.0% 29.7% 30.1% 31.3%

同比增长 28.8% 44.8% 24.6% 37.4% 27.1% 7.7% 14.6% 12.2%

资料来源：公司数据、招商证券（香港）预测

2025 年 8 月 13 日 (星期三)

彭博终端报告下载：NH CMS <GO>   9

图17：腾讯音乐的“绿钻”和“SVIP”会员的月度订阅价格与全球各地的Spotify月度订阅价格相比较（美元）

资料来源：公司数据、招商证券（香港）

1.04

1.44

1.48

1.62

1.74

1.84

2.08

2.19

2.44

2.99

2.99

3.21

3.43

3.44

3.61

4.13

4.48

4.99

5.34

5.57

6.49

6.54

6.71

6.94

7.16

7.7

8.11

8.13

8.24

8.41

8.66

8.82

10.12

10.91

10.99

11.28

11.38

12.01

12.01

12.01

12.01

12.19

13.23

13.97

16.11

0.0 2.0 4.0 6.0 8.0 10.0 12.0 14.0 16.0 18.0

Pakistan

India

Turkey

Egypt

Argentina

Bangladesh